исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении описки
	«29» июля 2020 года
	                                             Дело №  350/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                     Е. А. Кушко в рамках дела № 350/20-11 по заявлению Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) к обществу с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна № 12» (Слободзейский район, с. Суклея, ул. Димитрова, д. 42) о взыскании обязательного платежа и санкции,

У С Т А Н О В И Л:

наличие описки в пункте 3 резолютивной части решения от 01 июля 2020 года по делу № 350/20-11 в части указания наименования юридического лица, с которого подлежит взысканию государственная пошлина в доход республиканского бюджета, – вместо общества с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна № 12» указано общество с ограниченной ответственностью «Тибор-Плюс».
Пунктом 1 статьи 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики предусмотрена возможность Арбитражного суда исправлять допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа решения.

Принимая во внимание то, что исправление указанной выше описки не затрагивает существа решения от 01 июля 2020 года по делу № 350/20-11, Арбитражный суд устраняет таковую посредством вынесения данного определения.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

исправить описку, допущенную в пункте 3 резолютивной части решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 01 июля 2020 года по делу № 350/20-11, в части указания наименования юридического лица, с которого подлежит взысканию государственная пошлина в доход республиканского бюджета, заменив общество с ограниченной ответственностью «Тибор-Плюс» на общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна № 12» указано.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д